
Smlouva o spolupráci při zabezpečování požární ochrany

Městem Proseč
IČO 00270741
zastoupená Janem Macháčkem, starostou města
(dále jen „město Proseč“)
Číslo účtu:
 
a

Obcí Bor u Skutče
IČO 00496987
zastoupená Ing. Vlaďkem Benešem, starostou obce
(dále jen „obec Bor u Skutče“)

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu a ustanovením §  29 odst. 1 písm. m) 
zákona č 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o 
PO“ ), tuto

Smlouvu o spolupráci při zabezpečování požární ochrany
(dále jen :smlouva“)

I.

1. Smluvní strany vedeny společnou snahou k vytvoření podmínek pro zajištění účinné 
ochrany života a zdraví občanů a majetku před požáry a poskytováním pomoci při 
živelních pohromách  a jiných mimořádných událostech se dohodly na následujícím:
a) Město Proseč prostřednictvím své jednotky požární ochrany dislokované v Proseči 

zabezpečí v souladu s poplachovým plánem kraje na území Obce Bor u Skutče 
provedení zásahu při hašení požárů a provádění záchranných a likvidačních prací při 
živelních pohromách a jiných událostech a bude tak zajišťovat plnění úkolů jednotky 
požární ochrany Obce Bor u Skutče, která do této chvíle jednotku zřízenou neměla.

b) Obec Bor u Skutče se zavazuje poskytovat ze svého rozpočtu na činnost jednotky PO 
Města Proseč pravidelný roční finanční příspěvek, blíže specifikovaný v čl. II této 
smlouvy, a to k pokrytí investičních, neinvestičních i mzdových výdajů souvisejících 
s  činností této jednotky PO a s vytvářením podmínek pro kvalitní plnění jejich úkolů.

II.

1. Výše finančních prostředků poskytnutých Obcí Bor u Skutče dle čl.I.odst. 1 písm. b) bude 
v každém kalendářní roce po dobu 3 let činit 7.000 Kč (slovy sedm tisíckorun českých).

2. Poprvé bude příspěvek poskytnut v roce 2013.
3. Příspěvek bude poukázán  vždy nejpozději do 31.5. běžného roku na účet Města Proseč č. 

1141642319/0800.
4. Výše příspěvku pro rok 2016 a další roky, bude stanovena dohodou stran, a to vycházejíc 

z částky stanovené odst.1 a s přihlédnutím k výši inflace. 
5. Poskytnuté finanční prostředky budou využity k úhradě investičních a neinvestičních 

výdajů, zejména k nákupu požární techniky, technických prostředků PO, ochranných 



prostředků a pokrytí ostatních provozních nákladů souvisejících s činností jednotky PO 
Města Proseč a vytvářením kvalitních podmínek pro její činnost. Dále budou prostředky 
využity na mzdové výdaje související se zajištěním akceschopnosti jednotky PO Města 
Proseč v kategorii JPO III. Nákup technických prostředků, realizaci akcí a mzdových 
výdajů hrazených z prostředků Obce Bor u Skutče zajistí Město Proseč v souladu 
s platnými předpisy.

6. Město Proseč oznámí vždy do 30.4. příslušného kalendářního roku rozdělení příspěvku na
investiční, neinvestiční a mzdovou část s uvedením věcné náplně použití.

7. Město Proseč využije finanční prostředky poskytnuté Obcí Bor u Skutče v souladu 
s účelem, k němuž byly určeny a bude řádně pečovat o techniku a další prostředky, které 
byly z příspěvku Obce Bor u Skutče zakoupeny.

8. Smluvní strany se dohodly, že zakoupené prostředky a věci pořízené z příspěvku Obce 
Bor u Skutče, přechází dnem pořízení do účetnictví a majetku Města Proseč.

9. Obec Bor u Skutče je oprávněna kdykoli po předchozí písemné žádosti provést 
prostřednictvím svých zaměstnanců či zmocněných třetích osob kontrolu použití 
poskytnutých finančních prostředků a jsou-li používány k účelům smlouvou stanoveným. 
Město Proseč je povinna takovou kontrolu umožnit.

10. Město Proseč předloží Obci Bor u Skutče vždy nejpozději do 31.1. následujícího roku 
vyúčtování o nakládání s poskytnutými prostředky.

III.

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou
2. Smlouvu lze vypovědět s výpovědní lhůtou, která skončí 31.12. roku, v němž byla 

výpověď druh smluvní straně doručena
3. Strana je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě, že druhá strana porušila smlouvu 

podstatným způsobem.
4. Za podstatné porušení smlouvy se ze strany Města Proseč považuje nedodržení účelu 

použití finančních prostředků přijatých z rozpočtu Obce Bor u Skutče.
5. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Obce Bor u Skutče se považuje neposkytnutí 

finančního příspěvku nebo opoždění platby oproti termínu stanoveném smlouvou o více 
než 60 kalendářních dní. 

IV.

1. Tato smouva nabývá účinnosti dnem …..
2. Smlouva je vyhotovena ve … stejnopisech, po … výtiscích pro každou ze smluvních stran
3. smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, a že smlouva vyjadřuje 

jejich svobodnou vůli

V ………… dne……… V ………… dne …………..

   …………………………………………             …………………………………………

město Proseč     obec Bor u Skutče

Jan Macháček (starosta)      Ing. Vlaďko Beneš (starosta)


	Městem Proseč
	Obcí Bor u Skutče
	IČO 00496987
	Smlouvu o spolupráci při zabezpečování požární ochrany

